
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Drukarkę też można wytropić

Amerykańscy naukowcy z Purdue University w stanie Indiana pod kierownictwem prof. Edwarda
Delpa opracowali techniki, dzięki którym można zidentyfikować drukarkę użytą przy druku danego
dokumentu. Oprogramowanie do analizy obrazu poszukuje charakterystycznych cech.

W 11 na 12 prób udało się zidentyfikować model drukarki laserowej, na którym powstał wydruk.
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Zdaniem prof. Delpa da się również ustalić, o jaki konkretnie egzemplarz drukarki chodziło.

Choć obecnie produkowane drukarki to urządzenia wytwarzane w zautomatyzowanym procesie
z użyciem precyzyjnej aparatury, nie są zupełnie takie same. Jeszcze większa dokładność wykonania
wymagałaby dalszego zawężenia tolerancji obróbki i podniosła koszty ponad możliwości
przeciętnego nabywcy. Dlatego ten sam obraz wydrukowany przez różne urządzenia wykazuje
subtelne cechy indywidualne i nie zanosi się, by w najbliższej przyszłości było inaczej. Zwłaszcza
drukarkowi fałszerze banknotów nie powinni się czuć bezpiecznie.

Zespół prof. Delpa pracuje teraz nad identyfikacją drukarek atramentowych oraz ... sposobami
zwiększenia indywidualnych różnic między drukarkami już na etapie produkcji.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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